Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 281 :: SEXTA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

1/
20

22
 1

6:
58

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2022 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 ......................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2022 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 ......................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2022 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 ......................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2022 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 ......................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2022 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 ......................... 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2022 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2022 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 074/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa DOMINGOS DE SOUZA MARTINS 60199014329,
CNPJ nº 22.682.954/0001-64 - OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviços de lavagem de
veículos em geral para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Formosa da Serra
Negra – MA - VALOR GLOBAL: R$ 63.300,00 (sessenta e três mil e trezentos reais). - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
04.122.0002.2002.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS
ATIV. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 18.541.0004.2009.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE MEIO
AMBIENTE E SANEAMENTO 18.541.0004.2033.0000 MANUT. DA LIMPEZA PÚBLICA E DESTINAÇÃO DOS
RESÍDUOS 20.122.0002.2011.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMB
20.605.0006.2014.0000 MANUTENÇÃO DO MATADOURO PUBLICO MUNICIPAL 04.122.0002.2031.0000
MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 5.453.0002.2038.0000 ANUT. DAS
ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 04.122.0002.2008.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC.
MUN. DE CULTURA 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado da assinatura do contrato –
DATA DE ASSINATURA: 19 de outubro de 2022 - BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 –
SIGNATÁRIOS: DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA – Secretária Municipal de Administração de Formosa da
Serra Negra/MA, pela CONTRATANTE e DOMINGOS DE SOUZA MARTINS pela CONTRATADA. 04 de novembro
de 2022. Domingas Sousa Silva Oliveira – Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2022 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2022 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 074/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  e a empresa DOMINGOS DE SOUZA MARTINS 60199014329, CNPJ nº
22.682.954/0001-64 - OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviços de lavagem de veículos em

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed72e9d972ea46046bc0a59d9a8bf7f9cfed01af

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 281 :: SEXTA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

1/
20

22
 1

6:
58

:0
0

P
ág

in
a

2
de

 4

geral para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra – MA - VALOR
GLOBAL: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais). - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0036.2089.0000 AÇÕES
DE COMBATE AO COVID-19 10.122.0036.2089.0000 AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19
10.122.0036.2089.0000 AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES
DO FMS 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 10.301.0026.2046.0000 MANUT. DO
PROGRAMA SAUDE BUCAL – SB 10.301.0026.2047.0000 MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – SF
10.301.0026.2049.0000 MANUT. DE NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA – NASF 10.302.0026.2072.0000
ÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 10.301.0002.2039.0000 MANUT.
DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado da assinatura do contrato – DATA DE ASSINATURA: 19 de outubro de 2022 - BASE LEGAL: Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: FERNANDA SOARES DE SOUZA – Secretária Municipal de Saúde de
Formosa da Serra Negra/MA, pela CONTRATANTE e DOMINGOS DE SOUZA MARTINS pela CONTRATADA. 04
de novembro de 2022. Fernanda Soares de SOuza – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2022 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2022 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 074/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa DOMINGOS DE SOUZA MARTINS 60199014329, CNPJ
nº 22.682.954/0001-64 - OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviços de lavagem de veículos
em geral para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra – MA -
VALOR GLOBAL: R$ 42.600,00 (quarenta e dois mil e seiscentos reais). - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) - COMP. UNIÃO 12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) - COMP. UNIÃO 12.365.0013.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO
FUNDEB (30%) 12.366.0014.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.367.0015.2042.0000
MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica -
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado da assinatura do contrato – DATA DE ASSINATURA: 19 de
outubro de 2022 - BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: EDSOMAR BRANDAO
DE SA – Secretário Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA, pela CONTRATANTE e DOMINGOS
DE SOUZA MARTINS pela CONTRATADA. 04 de novembro de 2022. Edsomar Brandão de Sá – Secretária
Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2022 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2022 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 074/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa DOMINGOS DE SOUZA MARTINS 60199014329, CNPJ
nº 22.682.954/0001-64 - OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviços de lavagem de veículos
em geral para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra – MA -
VALOR GLOBAL: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
2.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.361.0011.2022.0000
MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE 12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO
– MDE 12.361.0016.2025.0000 MANUT. DO PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR – PEATE
12.361.0016.2026.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT - PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado da assinatura do contrato – DATA DE ASSINATURA: 19 de outubro de 2022
- BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: EDSOMAR BRANDAO DE SA – Secretário
Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA, pela CONTRATANTE e DOMINGOS DE SOUZA MARTINS
pela CONTRATADA. 04 de novembro de 2022. Edsomar Brandão de Sá – Secretária Municipal de Educação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed72e9d972ea46046bc0a59d9a8bf7f9cfed01af

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 281 :: SEXTA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

1/
20

22
 1

6:
58

:0
0

P
ág

in
a

3
de

 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2022 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2022 - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 074/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa DOMINGOS DE SOUZA MARTINS
60199014329, CNPJ nº 22.682.954/0001-64 - OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviços de
lavagem de veículos em geral para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Formosa da Serra Negra – MA - VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2053.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 08.244.0007.2054.0000
MANUT. DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 08.244.0007.2015.0000 MANUT.
DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 8.244.0010.2017.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO
TUTELAR 3.3.90.39.00 - - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado da assinatura do contrato – DATA DE
ASSINATURA: 19 de outubro de 2022 - BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS:
LEONETE DOS SANTOS SILVA – Secretária Municipal de Assistência Social de Formosa da Serra Negra/MA, pela
CONTRATANTE e DOMINGOS DE SOUZA MARTINS pela CONTRATADA. 04 de novembro de 2022. Leonete dos
Santos Silva – Secretária Municipal de Assistencia Social

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed72e9d972ea46046bc0a59d9a8bf7f9cfed01af

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 281 :: SEXTA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

04
/1

1/
20

22
 1

6:
58

:0
0

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 04/11/2022 16:58:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ed72e9d972ea46046bc0a59d9a8bf7f9cfed01af

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2022-11-04T19:58:07+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO